

## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ МОКРОУСОВСКИЙ РАЙОН Администрация Мокроусовского района

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>6 Иналеле</u> 2020г. с. Мокроусово

О внесении изменений в устав МКОУ Маломостовская основная общеобразовательная школа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Мокроусовского района,

## постановляет:

1. Внести в устав МКОУ Маломостовская основная общеобразовательная школа следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «на получение общедоступного и бесплатного общего образования следующих уровней:» дополнить словами «дошкольного образования,».

2) пункт 6 дополнить словами: «Учреждение имеет дошкольную группу полного дня для детей от 1,5 до 7 лет, осуществляющее услуги по присмотру и уходу без реализации образовательной программы дошкольного образования. В группе по присмотру и уходу обеспечивается комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня. Лицензирование дошкольной группы осуществляется в порядке, установленном для

Учреждения. В соответствии с законодательством Российской Федерации дошкольная группа наделяется имуществом создавшей ее Учреждением и действует на основании настоящего Устава. Деятельность дошкольной группы регулируется положением, утвержденным директором Учреждения».

3) в пункте 7 после слов «образовательную деятельность по образовательным

программам» дополнить словом «дошкольного,».

2. В разделе III. Предмет, цели, виды деятельности и образовательные программы Учреждения:

1) в пункте 29 после слов «образовательной деятельности по образовательным

программам» дополнить словом «дошкольного,».

2) пункт 30 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «осуществление предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам дошкольного образования, созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми».

- 3) пункт 31 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «образовательные программы дошкольного образования».
- 2. Полномочия по регистрации изменения в устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения Маломостовская основная общеобразовательная школа возложить на директора МКОУ Маломостовская основная общеобразовательная школа Ковалеву Евгению Ивановну.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Романенко Ю В

Глава Мокроусовского района

В.В.Демешкин

исп. Севастьянова С.Н. тел. 9-74-92, разослано по списку (см. оборот)